
ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«02» 1 1 2О0ЛГг. № 3  Ж Ь
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территориях фермы № 6, ферм бригад № 3 и № 7 

ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа»
Каневского района Краснодарского края

На основании статей З 1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с оздоровлением от лейкоза 
крупного рогатого скота на ферме № 6, ферм бригад № 3 и № 7 ОАО «Агро­
фирма-племзавод «Победа», расположенных в Каневском сельском поселении 
Каневского района, и выполнением комплекса мероприятий в соответствии с 
Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, 
утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Российской Федерации от 11 мая 1999 года № 359, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать свободными от вируса лейкоза крупного рогатого скота и 
отменить со 2 ноября 2015 года ограничительные мероприятия (карантин) на 
территориях:

1) фермы № 6 ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», расположенной 
по адресу: Каневской район, Каневское сельское поселение в границах земель 
ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», секция 16, контур 18, 36;

2) фермы бригады № 3 ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», распо­
ложенной по адресу: Каневской район, Каневское сельское поселение в грани­
цах земель ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», секция 9, контур 28,75;

3) фермы бригады № 7 ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», распо­
ложенной по адресу: Каневской район, Каневское сельское поселение в грани­
цах земель ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», секция 10, контур 92-93.

2. Определить, что неблагополучными по лейкозу крупного рогатого 
скота являются и ограничительные мероприятия (карантин) продолжают дей­
ствовать на территориях:

1) фермы № 2 ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», расположенной 
по адресу: Каневской район, Каневское сельское поселение в границах земель 
ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», секция 14, контур 1;

2) фермы № 5 ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», расположенной 
по адресу: Каневской район, Каневское сельское поселение в границах земель 
ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», секция 14, контур 132, 133;



3) фермы № 8 ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», расположенной 
по адресу: Каневской район, Каневское сельское поселение в границах земель 
ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа», в 1500 м восточнее ст-цы Каневской.

3. Ограничительные мероприятия (карантин) в неблагополучных по лей­
козу пунктах, указанных в пункте 2 настоящего приказа, действуют до отмены 
ограничительных мероприятий (карантина).

4. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов жи­
вотноводства, кормов и кормовых добавок на территориях ферм № 2, № 5 и 
№ 8 ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа» Каневского района (прилагается).

5. Начальнику ГБУ «Ветуправление Каневского района» А.В. Прохоро­
ву представить в государственное управление ветеринарии Краснодарского 
края утвержденный план организационно-хозяйственных, зоотехнических и ве­
теринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом 
крупного рогатого скота на территориях ферм № 2, № 5 и № 8 ОАО «Агрофир­
ма-племзавод «Победа» Каневского района.

6. ГБУ «Ветуправление Каневского района» (Прохоров) организовать 
проведение комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических и вете­
ринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом 
крупного рогатого скота на территориях ферм № 2, № 5 и № 8 ОАО «Агрофир­
ма-племзавод «Победа» Каневского района.

7. Считать утратившим силу подпункт 23 пункта 1 приказа государ­
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 9 августа 2013 года 
№ 136 «О приведении в соответствие нормативных документов об установле­
нии ограничительных мероприятий (карантина) на территориях ранее выявлен­
ных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов Краснодар­
ского края».

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Г.А. Джаилиди



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом государственного 

управления ветеринарии 
Краснодарского края

от ______ Z o - l5 ~  №

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений иа оборот животных, продуктов животноводства, кормов и 

кормовых добавок на территории ферм № 2, № 5 и № 8 
ОАО «Агрофирма-племзавод «Победа» Каневского района

а 
 ̂

I

--
--

--
--

--
1

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

I 2 л
J 4

I Изолировать зараженных виру­
сом лейкоза крупного рогатого 
скота животных на ферме № 2 
ОАО «Агрофирма-племзавод 
«Победа», расположенной по ад­
ресу: Каневской район, Канев- 
ское сельское поселение в грани­
цах земель ОАО «Агрофирма- 
племзавод «Победа», секция 14, 
контур 1; ферме № 5 ОАО «Аг­
рофирма-племзавод «Победа», 
расположенной по адресу: Ка­
невской район, Каневское сель­
ское поселение в границах зе­
мель ОАО «Агрофирма- 
племзавод «Победа», секция 14, 
контур 132,133; ферме.№ 8 ОАО 
«Агрофирма-племзавод «Побе­
да», расположенной по адресу: 
Каневской район, Каневское 
сельское поселение в границах 
земель ОАО «Агрофирма- 
племзавод «Победа», в 1500 м 
восточнее ст-цы Каневской (да­
лее -  ОАО «Агрофирма- 
племзавод «Победа»)

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
ОАО «Агрофирма-племзавод «По­
беда»
отдел госветинспекции, ветнадзора 
и контроля «Тимашевский» (кон­
троль)

2 Немедленно сдать на убой боль­
ной лейкозом крупный рогатый 
скот

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
ОАО «Агрофирма-племзавод «По­
беда»
отдел госветинспекции, ветнадзора 
и контроля «Тимашевский» (кон-



1 2 3 4
троль)

3 Запретить перегруппировку кру­
пного рогатого скота внутри 
ОАО «Агрофирма-племзавод 
«Победа», без разрешения вете­
ринарного специалиста, обслу­
живающего Каневское сельское 
поселение Каневского района

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
ОАО «Агрофирма-племзавод «По­
беда»
ГБУ «Ветуправление Каневского 
района»
отдел госветинспекции, ветнадзора 
и контроля «Тимашевский» (кон­
троль)

4 Запретить использование быков- 
производителей для вольной слу­
чки коров и телок

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
ОАО «Агрофирма-племзавод «По­
беда»
ГБУ «Ветуправление Каневского 
района»
отдел госветинспекции, ветнадзора 
и контроля «Тимашевский» (кон­
троль)

5 Запретить использование несте­
рильных инструментов и аппара­
тов при ветеринарных и зоотех­
нических обработках животных

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
ОАО «Агрофирма-племзавод «По­
беда»
ГБУ «Ветуправление Каневского 
района»
отдел госветинспекции, ветнадзора 
и контроля «Тимашевский» (кон­
троль)

6 Запретить вывод (вывоз) живот­
ных из стада ОАО «Агрофирма- 
племзавод «Победа» для племен­
ных и репродуктивных целей без 
разрешения ветеринарного спе­
циалиста, обслуживающего 
Каневское сельское поселение 
Каневского района

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
ОАО «Агрофирма-племзавод «По­
беда»
ГБУ «Ветуправление Каневского 
района»
отдел госветинспекции, ветнадзора 
и контроля «Тимашевский» (кон­
троль)

7 Молоко от инфицированных и 
остальных коров оздоравливае- 
мого стада ОАО «Агрофирма- 
племзавод «Победа» сдавать на 
молокоперерабатывающие пред­
приятия или использовать после 
пастеризации в обычном техно­
логическом режиме. После обез­
зараживания молоко использо­
вать без ограничений

немедленно руководитель, зооветспециалисты 
ОАО «Агрофирма-племзавод «По­
беда»
ГБУ «Ветуправление Каневского 
района»
отдел госветинспекции. ветнадзора 
и контроля «Тимашевский» (кон­
троль)

Заместитель руководителя


